
UCHWAŁA NR XLIV/292/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 212, art. 216 ust. 2 i art. 257 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 
1079 i 1283), a także art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/249/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 650/2022 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2022 rok, uchwałą Nr XXXVI/252/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr XXXVII/255/2022 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 7 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 
oraz uchwałą Nr XXXVIII/260/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr 683/2022 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
31 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr 
XXXIX/266/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 8 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr 689/2022 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 13 kwietnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr XL/270/2022 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 11 maja 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2022 rok oraz uchwałą Nr 708/2022 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30 maja 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr XLI/273/2022 Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 7 czerwca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą 
Nr 715/2022 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 13 czerwca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr XLII/282/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr 737/2022 
Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 28 lipca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr XLIII/290/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok oraz uchwałą Nr 755/2022 Zarządu 
Powiatu Tureckiego z dnia 15 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2022 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

111.117.563,68 

a) dochody bieżące 98.082.276,08 
b) dochody majątkowe 13.035.287,60 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

11.180.021,44 

- realizowane na podstawie ustaw: 
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.966.783,20 
851.786,00 

- realizowane na podstawie porozumień 213.238,24 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

567.096,00” 
  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

136.687.975,67 

a) wydatki bieżące 102.893.140,65 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 1



b) wydatki majątkowe 33.794.835,02 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
11.180.021,44 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw:    
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.966.783,20 
851.786,00 

- realizowane na podstawie porozumień 213.238,24 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

567.096,00” 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 25.570.411,99 zł pokrywa się nadwyżką budżetu j.s.t. z lat 
ubiegłych, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym oraz przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych. 

2. Uchwala się przychody budżetu w wysokości 25.570.411,99 zł, w następujących podziałkach 
klasyfikacji: 

– § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – 14.058.666,67 zł. 

– § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 549.703,55 zł, 

– § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 3.500.000,00 zł, 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  –  
1.000.000,- zł. 

– § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 1.000.000,- zł, 

- § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych – 5.462.041,77 zł.”. 

4. § 4 uchwały wprowadza się zmiany: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
w wysokości 159.566,56 zł z przeznaczeniem na zadania bieżące z zakresu Pomocy Społecznej, z tego: 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4010 – 129.700,00 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4110 – 22.660,02 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4120 –   2.554,15 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4210 –   3.482,21 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4780 –   1.170,18 zł”., 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 955.605,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 955.605,00 zł, w celu udzielenia pomocy 
obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 2



5. § 10 uchwały przyjmuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 4.000.000,- zł, z tego na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 3.000.000,- zł 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu – 1.000.000,- zł.”. 
 

6. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 678.450,48 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

1)Dz. 754 rozdz. 75411  111 994,00 0,00 
 § 2110 111 994,00 0,00 
    
2)Dz.  754 rozdz. 75495  189 000,00 0,00 
 § 2100 189 000,00  0,00 
    
    
3)Dz.  758 rozdz. 75801 213 553,00 0,00 
 § 2920 213 553,00 0,00 
    
4)Dz. 758 rozdz. 75814 18 338,00 0,00 
 § 2100 18 338,00 0,00 
    
    
5)Dz. 758 rozdz. 75816 0,00 0,00 
 § 6090 0,00 8 939 711,71 
 § 6370 8 939 711,71 0,00 
    
6)Dz. 852 rozdz. 85202 111 200,00 0,00 
 § 0750 800,00 0,00 
 § 0830 98 000,00 0,00 
 § 0870 7 070,00 0,00 
 § 0920 5 000,00 0,00 
 § 0940 330,00 0,00 
    
7)Dz. 852 rozdz. 85295 44 289,48 0,00 
 § 2180 44 289,48 0,00 
    
8)Dz.  853 rozdz. 85333  0,00 9 924,00 
 § 0620 0,00 895,00 
 § 0630 271,00 0,00 
 § 0690 0,00 10 000,00 
 § 0920 700,00 0,00 
    

Ogółem:                   688.374,48  9.924,00      
 
 

7. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
dochodów o kwotę 300.994,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 
 
 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

1)Dz. 754 rozdz. 75411  111 994,00 0,00 
 § 2110 111 994,00 0,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 3



2)Dz.  754 rozdz. 75495  189 000,00 0,00 
 § 2100 189 000,00  0,00 
    

Ogółem:       300.994,00   0,00 
 

8. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.678.450,48 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

1)Dz. 600 rozdz. 60014 23 812,00 0,00 
 § 4210 55 000,00 0,00 
 § 4300 0,00 10 000,00 
 § 6050  0,00 8 655 872,18 
 § 6100 2 104 949,00 0,00 
 § 6370 6 529 735,18 0,00 
    
2)Dz. 630 rozdz. 63003 0,00 4 000,00 
 § 2360 0,00 4 000,00 
    
3)Dz. 750 rozdz. 75020 75 000,00 0,00 
 § 4170 10 000,00 0,00 
 § 4260 40 000,00 0,00 
 § 4300 25 000,00 0,00 
    
4)Dz. 754 rozdz. 75411 124 494,00 0,00 
 § 2300 12 000,00 0,00 
 § 4180 111 994,00 0,00 
 § 6170 500,00 0,00 
    
5)Dz. 754 rozdz. 75495 179 000,00 0,00 
 § 2360 0,00 10 000,00 
 § 3280 189 000,00 0,00 
    
6)Dz. 801 rozdz. 80102 32 593,73 0,00 
 § 4010 12 000,00 0,00 
 § 4110 3 389,97 0,00 
 § 4120 483,16 0,00 
 § 4170 0,00 3 000,00 
 § 4790 19 720,60 0,00 
    
7)Dz. 801 rozdz. 80115  500 149,58 0,00 
 § 4010 15 000,00 0,00 
 § 4110 48 805,19 0,00 
 § 4120 12 680,21 0,00 
 § 4210 57 862,00 0,00 
 § 4240 24 268,10 0,00 
 § 4260 40 000,00 0,00 
 § 4270 5 000,00 0,00 
 § 4280 0,00 5 000,00 
 § 4300 34 000,00 0,00 
 § 4360 11 000,00 0,00 
 § 4410 0,00 5 000,00 
 § 4420 0,00 5 000,00 
 § 4430 0,00 10 000,00 
 § 4440 20 000,00 0,00 
 § 4500 0,00 862,00 
 § 4700 0,00 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 4



 § 4710 0,00 30 000,00 
 § 4790 289 396,08 0,00 
    
8)Dz. 801 rozdz. 80116 103 031,25 0,00 
 § 2540 103 031,25 0,00 
    
9)Dz.  801 rozdz. 80117 0,00 60 000,00 
 § 2540 0,00 50 000,00 
 § 4210 0,00 30 000,00 
 § 4300 20 000,00 0,00 
    
10)Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 45 389,48 
 § 2540 0,00 50 000,00 
 § 4110 6 409,69 0,00 
 § 4120 913,54 0,00 
 § 4210 7 452,00 0,00 
 § 4790 37 287,29 0,00 
 § 6050 0,00 2 457 428,53 
 § 6370 2 409 976,53 0,00 
    
    
11)Dz. 801 rozdz. 80134 0,00 71 000,00 
 § 4300 2 000,00 0,00 
 § 4790 0,00 73 000,00 
    
    
12)Dz. 801 rozdz. 80146  0,00 0,00 
 § 4300 3 000,00 0,00 
 § 4410 0,00 3 000,00 
    
13)Dz. 801 rozdz. 80148  162 000,00 0,00 
 § 4010 20 000,00 0,00 
 § 4210 2 000,00 0,00 
 § 4220 145 000,00 0,00 
 § 4260 5 000,00 0,00 
 § 4270 0,00 10 000,00 
 § 4300 2 000,00 0,00 
 § 4710 0,00 2 000,00 
    
14)Dz.  801 rozdz. 80152 0,00 0,00 
 § 4210 17 500,00 0,00 
 § 4270 0,00 16 800,00 
 § 4710 0,00 700,00 
    
15)Dz.  801 rozdz. 80195 7 338,00 0,00 
 § 2360 0,00 15 000,00 
 § 4170 0,00 2 164,00 
 § 4300 5 670,00 0,00 
 § 4750 15 328,00 0,00 
 § 4790 0,00 3 506,00 
 § 4850 3 010,00 0,00 
 § 4951 4 000,00 0,00 
    
16)Dz. 851 rozdz. 85195 0,00 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 5



 § 2360 0,00 10 000,00 
    
17)Dz. 852 rozdz. 85202 491 200,00 0,00 
 § 4210 100 000,00 0,00 
 § 4220 60 000,00 0,00 
 § 4260 0,00 60 000,00 
 § 4300 11 200,00 0,00 
 § 4410 2 000,00 0,00 
 § 4430 0,00 2 000,00 
 § 4520 0,00 3 000,00 
 § 4700 3 000,00 0,00 
 § 6050 380 000,00 0,00 
    
18) Dz. 852  rozdz. 85205  0,00 0,00 
 § 4110 518,00 0,00 
 § 4120 73,00 0,00 
 § 4170 0,00 591,00 
    
19)Dz. 852 rozdz. 85218 30 000,00 0,00 
 § 4040 0,00 800,00 
 § 4260 1 800,00 0,00 

 § 4270 30 000,00 0,00 

 § 4300 2 500,00 0,00 

 § 4700 0,00 2 500,00 

 § 4710 0,00 1 000,00 

    

20)Dz. 852 rozdz. 85295 44 289,48 0,00 

 § 4010 36 000,00 0,00 

 § 4110 6 300,00 0,00 

 § 4120 720,00 0,00 

 § 4210 919,48 0,00 

 § 4780 350,00 0,00 

    

    

21)Dz. 853 rozdz. 85333  89 807,90 0,00 
 § 3020 0,00 2 000,00 
 § 4040 0,00 468,00 
 § 4140 0,00 7 000,00 
 § 4170 0,00 10 000,00 
 § 4210 22 040,00 0,00 
 § 4280 0,00 560,00 
 § 4300 2 000,00 0,00 
 § 4360 0,00 1 000,00 
 § 4410 0,00 1 000,00 
 § 4520 0,00 12,00 
 § 4710 0,00 2 000,00 
 § 6050 89 807,90 0,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 6



22)Dz. 854 rozdz. 85403 31 188,00 0,00 
 § 4170 0,00 1 000,00 
 § 4210 10 000,00 0,00 
 § 4300 3 000,00 0,00 
 § 4700 1 000,00 0,00 
 § 4710 0,00 3 000,00 
 § 6050 21 188,00 0,00 
    
23)Dz. 854 rozdz. 85406 11 436,02 0,00 
 § 3020 500,00 0,00 
 § 4110 1 643,14 0,00 
 § 4120 234,19 0,00 
 § 4170 0,00 3 000,00 
 § 4210 3 000,00 0,00 
 § 4280 300,00 0,00 
 § 4430 0,00 800,00 
 § 4790 9 558,69 0,00 
    
24)Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 0,00 
 § 4010 11 012,00 0,00 
 § 4210 9 000,00 0,00 
 § 4300 0,00 5 000,00 
 § 4710 0,00 4 000,00 
 § 4790 0,00 11 012,00 
    
25)Dz. 855 rozdz. 85502 0,00 0,00 
 § 4350 0,00 40,00 
 § 4740 40,00 0,00 

 
 
 

  

26)Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 30 000,00 
 § 4170 0,00 30 000,00 
    
    
27)Dz. 921 rozdz. 92195 0,00 6 500,00 
 § 2360 0,00 6 500,00 
    

Ogółem:                                                      1.905.339,96  226.889,48      
 
 

9. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” zwiększa się wydatki 
o kwotę 300.994,00 zł. Zmian dokonuje się zmian w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 754 rozdz. 75411 111 994,00 0,00 
 § 4180 111 994,00 0,00 
    
2)Dz. 754 rozdz. 75495 189 000,00 0,00 
 § 3280 189 000,00 0,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 7



3)Dz. 801 rozdz. 80195 0,00 0,00 
 § 4170 0,00 2 164,00 
 § 4300 5 670,00 0,00 
 § 4790 0,00 3 506,00 
    
4) Dz. 852  rozdz. 85205  0,00 0,00 
 § 4110 518,00 0,00 
 § 4120 73,00 0,00 
 § 4170 0,00 591,00 
    
5)Dz. 855 rozdz. 85502 0,00 0,00 
 § 4350 0,00 40,00 
 § 4740 40,00 0,00 
    

Ogółem:        300.994,00  0,00 
 
 

10. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2022 roku" 
dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 630 rozdz. 63003 w poz. „dotacja na zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa” kwotę 
10.000,00 zł zmniejsza się o 4.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł, 

- w dz. 754 rozdz. 75495 wykreśla się poz. „dotacja na zadania z zakresu bezpieczeństwa i ochrony” na 
kwotę 10 000,00 zł, 

- w dz. 801 rozdz. 80195 w poz. „dotacja na zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania” kwotę 
40.000,00 zł zmniejsza się o 15.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł, 

- w dz. 851 rozdz. 85195 w poz. „dotacja na zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia” kwotę 
18.000,00 zł zmniejsza się o 10.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł, 

- w dz. 921 rozdz. 92195 w poz. „dotacje na zadania z zakresu kultury i sztuki” kwotę 40.000,00 zmniejsza 
się o 6.500,00 zł do kwoty 33.500,00 zł. 

b) w planie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 801 rozdz. 80116 w poz. ”częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 200.000,00 zł zwiększa się o 103.031,25 zł do 
kwoty 303.031,25 zł, 

- w dz. 801 rozdz. 80117 w poz. ”częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 250.000,00 zł zmniejsza się o 50.000,00 zł do 
kwoty 200.000,00 zł, 

- w dz. 801 rozdz. 80120 w poz. ”częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 170.000,00 zł zmniejsza się o 50.000,00 zł do 
kwoty 120.000,00 zł. 
 

11. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, w poz. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P 
Dobrska i nr 4519P Uniejowska w Turku - I etap przebudowa ulicy nr 4519P Uniejowska w Turku” kwotę 
1.165.000,00 zł zmniejsza się o 21.188,00 zł do kwoty 1.143.812,00 zł. 

b) dodaje się dz. 754 rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, poz. „wpłaty na 
Fundusz Wsparcia KPPSP” na kwotę 500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 8



c) w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – w poz. „Budowa przyłącza cieplnego do nowo 
budowanej Sali gimnastycznej przy I LO w Turku” kwotę 50.000,00 zł zmniejsza się o 47.452,00 zł do 
kwoty 2.548,00 zł, 

d) w dz. 852 rozdz. 85202 - Domy pomocy społecznej, dodaje się poz. „Budowa mikroinstalacji 
fotowoltaicznej na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie” na kwotę 380.000,00 zł, 

e) w dz. 853 rozdz. 85333 – Powiatowy Urząd Pracy, w poz. „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych 
do budynku administracyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Turku” kwotę       134.265,34 zł zwiększa się 
o 89.807,90 zł do kwoty 224.073,24 zł, 

f) w dz. 854 rozdz. 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze, w poz. „Przebudowa budynku Zespołu 
Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku do wymagań przepisów p.poż.” kwotę 536.104,00 zł 
zwiększa się o 21.188,00 do kwoty 557.292,00 zł. 
 

12. w załączniku Nr 8 do uchwały „Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi 
finansowane, w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa” dokonuje się zwiększenia o kwotę 207.338,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  

 
Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 9



Kwota ogółem (zł)

w tym: zadania własne zadania zlecone

1 2 3 4 5 6

754 75495 2100 849 520,00 0,00 849 520,00

758 75814 2100 103 819,00 103 819,00 0,00

855 85502 2100 2 266,00 0,00 2 266,00

955 605,00 103 819,00 851 786,00

754 75495

3280 849 520,00 849 520,00

801 80195

4370 15 950,00 15 950,00

4750 58 887,92 58 887,92

4850 12 381,08 12 381,08

4860 16 600,00 16 600,00

855 85502 4350 2 226,00 0,00 2 226,00

4740 40,00 40,00

955 605,00 103 819,00 851 786,00             Razem

Dział Rozdział §

                                       Załącznik nr 1                          

do uchwały Nr XLIV/292/2022                                                                          

Rady Powiatu Tureckiego                                                 

z dnia 28.09.2022 r.   

Załącznik Nr 8 do uchwały                          

Nr XXXV/249/2021                                             

Rady Powiatu Tureckiego                                  

z dnia 29.12.2021 r.

Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 roku

Dochody

Razem

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIV/292/2022 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 września 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 

 

W związku pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.341.2022.7 z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2022 rok oraz w związku z informacją Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.8.2022.p z dnia 15 września 2022 r. w sprawie zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej na 2022 rok oraz przyznaniem środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, a także 

w związku z pismami Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.p z dnia 10 sierpnia 2022 r i nr 

ST3.4750.21.2022.p z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji 

ogólnej dla powiatu Tureckiego oraz w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi 

potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z 

poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 111.994,00 zł, 

2. w rozdz. 75495 zwiększa się dochody o kwotę 189.000,00 zł, związku  z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego nr ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie polecenia 

Zarządom Powiatów w województwie wielkopolskim, we współpracy z samorządami 

gminnymi, przyjęcia obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy. 

3. w rozdz. 75801 zwiększa się dochody o kwotę 213.553,00 zł, w związku ze zwiększeniem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 1



naliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, zgodnie z informacją Ministra 

Finansów z dnia 10 sierpnia 2022 r. i 24 sierpnia 2022 r., w tym o 171.459,00 zł w związku ze 

zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i 

nauczycieli kontraktowych i o 42.094,00 zł w związku z realizacją zadania związanego z 

zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 

terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r., 

4. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 18.338,00 zł w związku z przyznaniem 

środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

5. zmiany w rozdz. 75816 dotyczą zmian klasyfikacji budżetowej spowodowanej wejściem w 

życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych,  

6. w rozdz. 85202 zwiększa się dochody Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

111.200,00 zł, m. in. w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc 

finansowanych wg starych zasad z tytułu odpłatności mieszkańców, 

7. w rozdz. 85295 zwiększa się dochody o środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

kwocie 44.289,48 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy 

społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS CoV-2, 

8. w rozdz. 85333 zmniejsza się dochody Powiatowego Urzędu Pracy w Turku o kwotę 

9.924,00 zł, 

 

II. Wydatki: 

1. zmiany w rozdz. 60014 i 75020 dotyczą wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w 

Turku, w tym zwiększa się wydatki na zadania remontowe w celu wykonania przeglądów 

dróg wraz z opracowaniem zakresu remontów niżej wym. dróg:  

  Odcinek Skarżyn - Marcjanów i Marcjanów - Nowy Świat, 

  Odcinek Grzymiszew – Tarnowski Młyn, 

  Odcinek Przykona - Bądków ok. 2,3 km  

  Odcinek w Radyczynach 400 mb 

  Odcinek Wietchinin - Mikulice (cała droga) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 2



  Odcinek Wygoda - Miłkowice (cała droga). 

Wydatki majątkowe w rozdz. 60014 zmniejsza się o kwotę 21.188,00 zł w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i nr 4519P 

Uniejowska w Turku - I etap przebudowa ulicy nr 4519P Uniejowska w Turku”. 

Ponadto w rozdz. 75020 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 

40.000,00 zł w celu pokrycia zwiększonych kosztów zakupu energii, 

2. w rozdz. 63003 zmniejsza się wydatki w ramach dotacji na zadania z zakresu turystyki i 

krajoznawstwa o kwotę 4.000,00 zł, 

3. w rozdz. 75411 zwiększa się wydatki  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Turku o kwotę 124.494,00 zł, w tym o kwotę dotacji celowej w wysokości 111.994,00 zł z 

przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby oraz wsparcie 

finansowe Powiatu w kwocie 12.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup odzieży specjalnej i 

środków ochrony indywidualnej dla ratowników w kwocie 12.000,00 zł oraz zakup sprężarki 

do ładowania butli 500,00 zł. 

4. w rozdz. 75495 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 179.000,00 zł, w tym o 189.000,00 zł 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej Starostwa Powiatowego w Turku w celu 

zapewnienia środków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

9. w rozdz. 80102 zwiększa się wydatki  Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku o kwotę 32.593,73 zł, w tym o 23.593,73 zł w ramach zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej na 2022 rok, 

10. w rozdz. 80115 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 500.149,58 zł, w tym wydatki Zespołu 

Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o kwotę 343.346,04 zł i wydatki Zespołu Szkół 

Technicznych w Turku o kwotę 156.803,54 zł. Kwota zwiększenia w wysokości 130.881,48 zł 

stanowi zwiększenie naliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, 

11. w rozdz. 80116 zwiększa się dotację podmiotową na częściowe pokrycie kosztów związanych 

z działalnością szkół niepublicznych o kwotę 103.031,25 zł, w tym o 3.031,25 zł w związku 

ze zwiększeniem naliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, 

12. w rozdz. 80117 zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 60.000,00 zł, z tego dotację dla szkół 

niepublicznych zmniejsza się o 50.000,00 zł oraz wydatki Zespołu Szkół Technicznych 

zmniejsza się o 10.000,00 zł, 

13. w rozdz. 80120 zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 45.389,48 zł, w tym zwiększa się 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 3



wydatki I Liceum Ogólnokształcącego w Turku ogółem o kwotę 4.610,52 zł, przy czym 

zwiększa się wydatki o 44.610,52 zł, w związku ze zwiększeniem naliczenia części oświatowej 

subwencji ogólnej dla powiatu, a zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 47.452,00 zł w 

ramach zadania „budowa przyłącza cieplnego do nowo budowanej sali gimnastycznej przy I 

LO w Turku. Ponadto zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 50.000,00 zł w 

ramach dotacji na częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 

niepublicznych, 

14. w rozdz. 80134 zmniejsza się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku o kwotę 71.000,00 zł, 

15. zmiany w rozdz. 80146 dotyczą wydatków bieżących Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich , 

16. w rozdz. 80148 zwiększa się wydatki stołówek szkolnych ogółem o kwotę 162.000,00 zł, w 

tym wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o 60.000,00 zł, wydatki 

Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o 52.000,00 zł, wydatki I Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku o kwotę 60.000,00 zł, a wydatki Zespołu Szkół Technicznych 

w Turku zmniejsza się o 10.000,00 zł, 

 

17. zmiany w rozdz. 80152 dotyczą wydatków bieżących Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 

Średnich, 

18. w rozdz. 80195 dokonuje się zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 7.338,00 zł, w tym o 

18.338,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto zmniejsza się dotację celową na 

zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania o kwotę 15.000,00 zł. W planie wydatków 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dokonuje się zmian w ramach programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”,  

19. w rozdz. 85195 zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 10.000,00 zł, 

w ramach dotacji na zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 

20. w rozdz. 85202 zwiększa się wydatki Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

491.200,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, w 

tym ustanawia się nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 380.000,00 zł pn. „Budowa 

mikroinstalacji fotowoltaicznej na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie”, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 4



21. zmiany w rozdz. 85205 dotyczą wydatków na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, 

22. w rozdz. 85218 zwiększa się wydatki bieżące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Turku o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych, 

23. w rozdz. 85295 zwiększa się wydatki Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 44.289,48 zł, z 

przeznaczeniem na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a 

także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez tę 

jednostkę, 

24. w rozdz. 85333 zwiększa się wydatki majątkowe Powiatowego Urzędu Pracy w Turku o 

kwotę 89.807,90 zł, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych do budynku administracyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Turku”, 

25. w rozdz. 85403 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku ogółem o kwotę 31.188,00 zł, w tym wydatki majątkowe zwiększa się o 21.188,00 zł w 

związku z ostatecznym rozliczeniem i koniecznością zwiększenia zabezpieczonej kwoty  

środków na zadanie inwestycyjne realizowane przez Zespół Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku pn. „Przebudowa budynku Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku do wymagań przepisów p.poż.”, 

26. w rozdz. 85406 zwiększa się plan wydatków Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej  w 

Turku o kwotę 11.436,02 zł, w związku ze zwiększeniem naliczenia części oświatowej 

subwencji ogólnej dla powiatu, w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia 

dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych, 

27. zmiany w rozdz. 85410 dotyczą wydatków internatu i bursy szkolnej znajdujących się w 

Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich i Zespole Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku, 

28. zmiany w rozdz. 85502 dotyczą świadczeń rodzinnych w ramach Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy, realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, 

29. w rozdz. 85508 zmniejsza się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o 

kwotę 30.000,00 zł, 

30. w rozdz. 92195 zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku w ramach dotacji 

celowej na zadania z zakresu kultury i sztuki o kwotę 6.500,00 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 5



Ponadto przychody budżetu zmniejsza się o kwotę 1.000.000,00 zł i ostatecznie przyjmują wartość 

25.570.411,99 zł, w tym: 

- zmniejsza się planowaną kwotę zaciągniętego kredytu na rynku krajowym o 2.000.000,00 zł, 

- zwiększa się kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o 1.000.000,00 

zł. 

Rozchody budżetu zmniejsza się o kwotę 2.000.000,00 zł w związku z przesunięciem terminu 

wykupu obligacji na 2025 i 2026 rok i zmniejszeniu zobowiązań do spłaty w roku bieżącym. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA988D3E-2309-45C5-BAB8-A34CC6940380. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Pauza –
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Tiret 3 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Tiret 4 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a zm. Tiret 5 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Ustęp 7
	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 10
	Ustęp 10 Litera a
	Ustęp 10 Litera a Tiret 1 (9)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 2 (10)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 3 (11)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 4 (12)
	Ustęp 10 Litera a Tiret 5 (13)

	Ustęp 10 Litera b
	Ustęp 10 Litera b Tiret 1 (14)
	Ustęp 10 Litera b Tiret 2 (15)
	Ustęp 10 Litera b Tiret 3 (16)


	Ustęp 11
	Ustęp 11 Litera a
	Ustęp 11 Litera b
	Ustęp 11 Litera c
	Ustęp 11 Litera d
	Ustęp 11 Litera e
	Ustęp 11 Litera f

	Ustęp 12
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



